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广告

商品名称
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜羊肉
鲜牛肉
鸡肉
鸡蛋
带鱼
青椒
尖椒
芹菜
油菜
圆白菜
豆角
韭菜
西红柿
胡萝卜
土豆
大白菜
蒜苔
冬瓜
苦瓜
空心菜
地瓜叶

规格、等级
白猪肋条肉
白猪精瘦肉
新鲜带骨
新鲜去骨

白条鸡、开膛、上等
新鲜完整 鸡场蛋
冻 250克左右

新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

平均价格
11.84
17.23
42.85
44.93
17.53
7.26
22.56
6.36
6.08
5.94
4.31
2.50
5.32
4.53
5.33
3.31
2.84
2.57
5.79
2.17
5.52
3.59
3.14

日环比
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-1.31%
9.84%
1.00%
2.95%
3.11%
-2.34%
8.13%
-7.93%
2.50%
0.61%
-0.35%
1.18%
-5.39%
-0.91%
8.02%
7.49%
-2.48%

海南菜篮子价格快报
发布单位：海南省价格主管部门
采价时间：2018年10月8日 单位:元/斤

更多菜篮子价格信息，请登录“海南价格网”查询。

“勇当先锋、做好表率”·党委（党组）书记访谈

■ 本报记者 陈卓斌 通讯员 黄勇

自我省开展“在建设海南自由贸易
试验区和中国特色自由贸易港实践中
勇当先锋、做好表率”专题活动以来，澄
迈县高度重视，坚持把开展好“勇当先
锋、做好表率”专题活动作为贯彻习近
平总书记“4·13”重要讲话、中央12号
文件和中办发29号文件以及省委七届
四次、五次全会精神的具体实践，作为
当前一项重要政治任务抓好落实。

“建设海南自由贸易试验区和中国
特色自由贸易港，是澄迈千载难逢的发
展机遇。全县上下将持续发挥敢闯敢
试、敢为人先、埋头苦干的特区精神，积
极推动南海油气勘探生产服务基地建
设，努力实现澄迈高质量发展。”澄迈县
委书记吉兆民在接受海南日报记者专
访时说，澄迈将继续以开展专题活动为
抓手，推进全面深化改革开放，不断提
升全县干部执行力和战斗力，为加快建
设美好新海南贡献澄迈力量。

学深悟透
进一步解放思想开拓创新

专题活动开展以来，澄迈县各
镇、各部门齐努力，通过开展企业园
区调研、主题征文活动等方式，在全
县上下掀起了“勇当先锋、做好表率”
专题活动热潮。

“澄迈坚持让全县干部在学懂弄

通、学深悟透上下功夫。”吉兆民介
绍，在举办专题讲座，以及开展专题
培训、大学习大研讨、理论中心组学
习的基础上，澄迈积极创新专题活动
载体，通过开展最佳微党课评比、最
佳“主题党日”评比等特色活动，探索
将“互联网+”与专题活动进行有机
融合，实现党员干部学习全覆盖。

为确保专题活动有序开展、取得成
效，澄迈建立了督查指导机制，将专题
活动开展情况纳入巡察工作的重要内
容。“此外，我们还结合专题活动要求，
在全县范围内集中开展反对形式主义、
官僚主义专项整治工作，着力整治14
个方面的突出问题，以打通‘中梗阻’，
破除特权思想和特权现象，进一步提升
各级党委政府的执行力。”吉兆民说。

按照省委部署要求，澄迈紧紧围绕
抓实抓好专题活动，加强组织领导，动
员全县广大党员干部提高政治站位，进
一步解放思想、开拓创新、勇于担当、主
动作为，不断树牢“四个意识”，坚定

“四个自信”，以切实做到理论上更清
醒，政治上更坚定，行动上更自觉。

务实笃行
在经济发展中勇当先锋

吉兆民认为，开展“勇当先锋、做
好表率”专题活动，不仅要让干部学
深悟透、入脑入心，也要鼓励干部用
理论更好地指导实践，让他们带着问

题学、联系实际学。
今年以来，澄迈县瞄准世界500

强企业、全球行业领军企业和知名品
牌企业开展点对点精准招商，1月至
8月共签约苏宁海南电商运营中心、
京东澄迈电子商务物流产业园及运
营结算中心等项目20个，总投资额
达90亿元。海南生态软件园保持高
速发展，截至目前，共吸引3331家互
联网企业落户园区，数量占全省一半
以上。此外，腾讯生态村等3个百亿
级项目以及学校等配套项目也于今
年5月集体开工，计划年内完成投资
21亿元，为最终完成全部投资目标
和长远发展提供强力支撑。

自5月20日全省“百日大招商（项
目）活动”正式启动以来，澄迈县已成
功引进7家国内外知名企业落户，排名
全省第三。今年全县新增注册企业共
2205家，注册资本190亿元。前三季
度全县预计可实现生产总值215.89亿
元，全社会固定资产投资可完成152
亿元，其中社会投资119亿元。

“我们始终坚持用最好的资源吸
引最好的投资。”吉兆民介绍，在打造
一流营商环境方面，澄迈县近年来深
入推进“放管服”改革，累计取消、调
整和下放328项行政审批事项，90%
审批事项实现网上办理。澄迈县对
海南生态软件园建设型企业实施“六
个试行”制度，建设型项目审批事项
从39件减到13件，从申请到竣工验

收需要的时间从419天减到30天，
审批提速高达93%。在审批不断提
速的同时，园区还努力为企业提供

“保姆式”服务，设立企业服务超市，
提供“一站式”高效服务。

此外，将“极简审批”模式推广到
老城开发区工业项目和政府投资项
目，使审批时间压缩80%以上。

下一步，澄迈将出台《澄迈县深化
和推广海南生态软件园“极简审批”改
革试点工作实施方案》，以海南生态软
件园“极简审批”改革试点为切入口，
在全县推广“极简审批”模式。

埋头苦干
在抓好落实上做好表率

吉兆民介绍，专题活动开展以
来，澄迈各镇、各部门结合自身工作
实际，积极探索、精心设计开展专题
活动的有效形式，取得了阶段性效
果。近日，澄迈还决定在“勇当先锋、
做好表率”专题活动中选树宣传一批
先进典型，并利用电视台、报纸等媒
介对先进典型广泛宣传，在全县上下
营造比学赶超的浓厚氛围。

“真抓才能攻坚克难，实干才能
梦想成真。”吉兆民说，在脱贫攻坚方
面，澄迈已经建立高效运转的作战体
系，全县三分之二的干部均投入到脱
贫攻坚工作中去。在生态环境保护
方面，澄迈结合“多规合一”新一轮调

整，对澄迈县总体规划“一张蓝图”各
类控制边界线进行了整体优化，进一
步明确了生态保护空间。此外，澄迈
也启动了新一轮生态环境六大专项
整治三年行动，加快创建全国文明城
市，推广实施装配式建筑，引进环保
智能辅助技术，全面提升管控水平。

在实施乡村振兴战略方面，澄迈
县正发挥金融支农作用，积极扶持澄
迈本地农业龙头企业和新型经营主
体。今年以来，全县金融机构共发放
扶贫支农贷款1.26亿元，有力带动农
村产业发展。此外，澄迈积极举办各
类扶持奖励和沟通交流活动，实实在
在为返乡创业大学生排忧解难，设立
大学生返乡创业扶持资金，累计投入
876万元扶持了212名返乡大学生
创新创业，拉动社会创业资金投入近
1.5 亿元，带动解决就业近5000余
人。澄迈县还大力实施人才驱动发
展战略，出台了《中共澄迈县委关于
贯彻落实〈百万人才进海南行动计划
（2018-2025年）〉的实施意见》，创
新人才引进机制，完善人才培养体
系，为解决乡村振兴中“谁来振兴”的
问题作出了卓有成效的尝试。

“澄迈将以开展专题活动为契
机，进一步提振精神，拿出奋勇拼搏
的战斗激情，扎实推动省委、省政府
各项决策部署在澄迈落地生根，开花
结果。”吉兆民说。

（本报金江10月8日电）

澄迈县委书记吉兆民：

为建设美好新海南贡献澄迈力量

海口8个部门
正式入驻市民游客中心

本报海口10月8日讯（记者叶媛媛）海南日
报记者10月8日从海口市有关部门获悉，包括海
口12345热线平台在内的8个部门，8日正式入驻
海口市民游客中心。

步入海口市民游客中心12345热线办公区
域，眼前一块116平方米的大屏幕格外引人注目，
这块大屏幕除了显示12345热线日常办件受理的
实时数据外，还新增加了包括三防、积水点、公安
等各个系统数据。

“此次入驻，标志着海口城市管理智能化水平又
提升了一大步。”海口市12345热线顾问刘春林表
示，为了方便进驻，海口市民游客中心将2层、3层和
4层打通，作为12345热线的办公区，考虑到12345
话务量、咨询量的不断增加，2楼设置了190个坐席。

除海口12345热线，其他7个入驻单位分别是
海口市社会管理综合治理委员会办公室、海口市公
安局旅游警察支队、海口市数字化城市管理指挥监
督中心、海口市旅游质量监督管理所、海口市旅游纠
纷调解委员会、海口市旅游巡回法庭、海口市工商行
政管理局旅游市场管理局等，未来各部门将加强联
动联勤，更加快速、妥善地解决市民游客的诉求。

据了解，海口市民游客中心项目选址于滨海
公园内。作为海口未来最美展示窗口之一，市民
游客中心将发挥城市形象展示中心、便民利民服
务中心、城市综合管理中心三大功能。

本报海口10月8日讯（记者陈
蔚林 实习生叶润田）在10月8日晚
播出的第104期海南省脱贫致富电
视夜校中，19个市县（区）的党政主
要领导就本市县（区）脱贫攻坚工作
进行交流。

第一组登场的嘉宾是万宁市委
书记张美文、澄迈县委书记吉兆民、
儋州市委书记袁光平、保亭黎族苗族
自治县委书记王昱正，他们就“本市
县如何提高贫困户组织化产业化、建
立紧密型利益联结机制以及壮大贫

困村集体经济”等问题进行交流。
第二组登场的嘉宾是昌江黎族自

治县委书记黄金城，琼中黎族苗族自
治县委书记孙喆，洋浦经济开发区工
委副书记、管委会主任张磊，他们就本
县（区）如何采取措施让贫困人口由

“要我脱贫”变“我要脱贫”这一问题展

开交流。
第三组登场的嘉宾是海口市委副

书记、市长丁晖，三亚市委副书记、市
长阿东，东方市委书记铁刚，他们围绕
本市如何就识别、帮扶和退出不精准
等问题开展整改工作进行探讨。

第四组登场的嘉宾是白沙黎族自

治县原县委书记张蔚兰、临高县委书
记李江华、陵水黎族自治县委书记麦
正华，他们围绕本县是如何从健全体
制机制入手、层层压实责任这一情况
进行交流分享。

第五组登场的嘉宾是文昌市委
书记钟鸣明、定安县委书记陈军、五

指山市委书记宋少华，他们围绕本
市县是如何以“零容忍”的态度坚决
惩治扶贫领域腐败和作风问题进行
交流分享。

第六组登场的嘉宾是屯昌县委书
记田志强、琼海市委书记何琼妹、乐东
黎族自治县委书记吴川祝，他们围绕
本市县在脱贫攻坚工作中的创新做法
及所取得的成效进行分享。

观众还可以登录海南网络广播电
视台或下载“视听海南”手机客户端收
看本期节目。

19个市县（区）的党政主要领导登上脱贫致富电视夜校舞台

交流分享各地脱贫攻坚工作经验


